



FORTUNE
富 尔 特

富尔特

NEEQ: 872572

赣州富尔特电子股份有限公司

Ganzhou Fortune Electronic Co.,LTD.



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人喻春晖、主管会计工作负责人喻玺及会计机构负责人钟兵斌保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	钟春燕
电话	0797-8325688
传真	0797-8325699
电子邮箱	zhongchunyan@fortune-e.com
公司网址	www.fortune-e.com
联系地址	江西省赣州市赣州经济技术开发区曼妮芬路5号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	江西省赣州市赣州经济技术开发区曼妮芬路5号

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	436,529,132.89	280,262,829.38	55.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	151,648,660.21	108,569,279.87	39.68%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.60	1.45	10.20%
资产负债率%（母公司）	63.98%	59.87%	-
资产负债率%（合并）	65.26%	61.26%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	417,428,269.81	331,810,106.15	25.80%

归属于挂牌公司股东的净利润	-32,450,350.65	12,505,575.64	-359.49%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-38,319,201.24	6,507,960.96	-
经营活动产生的现金流量净额	-48,394,352.43	-41,881,894.54	15.55%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-22.74%	14.40%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-26.85%	7.50%	-
基本每股收益（元/股）	-0.37	0.18	-305.56%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	33,725,228	45.11%	19,953,664	53,678,892	56.65%	
	其中：控股股东、实际控制人	7,645,965	10.23%	1,347,116	8,993,081	9.49%	
	董事、监事、高管	708,979	0.95%	-272,204	436,775	0.46%	
	核心员工	0	0%	1,205,206	1,205,206	1.27%	
有限售条件股份	有限售股份总数	41,034,556	54.89%	46,336	41,080,892	43.35%	
	其中：控股股东、实际控制人	28,315,595	37.88%	-1,344,425	26,971,170	28.46%	
	董事、监事、高管	6,861,185	9.18%	-3,257,140	3,604,045	3.80%	
	核心员工	5,880,776	7.87%	2,666,394	8,547,170	9.02%	
总股本		74,759,784	-	20,000,000	94,759,784	-	
普通股股东人数							214

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	喻春晖	6,991,727	16,186,998	23,178,725	24.4605%	17,384,043	5,794,682
2	喻玺	12,782,835	2,691	12,785,526	13.4926%	9,587,127	3,198,399
3	北京博雅聚鑫磁业科技有限公司	5,706,096	0	5,706,096	6.0216%	0	5,706,096
4	赣州赣晟投资管理有限公司—赣州市	0	5,600,000	5,600,000	5.9097%	0	5,600,000

	晟富贰号 私募股权 投资基金 合伙企业 (有限合 伙)						
5	叶亮	6,991,727	-2,303,300	4,688,427	4.9477%	0	4,688,427
6	赣州小晞 股权投资 中心(有限 合伙)	0	3,633,000	3,633,000	3.8339%	3,633,000	0
7	林燕	890,000	1,867,000	2,757,000	2.9095%	0	2,757,000
8	王洪奎	2,567,744	-609,237	1,958,507	2.0668%	1,958,507	0
9	张青红	1,700,000	0	1,700,000	1.794%	0	1,700,000
10	深圳市中 钊和枫创 业投资合 伙企业(有 限合伙)	0	1,700,000	1,700,000	1.794%	0	1,700,000
合计		37,630,129	26,077,152	63,707,281	67.2303%	32,562,677	31,144,604

普通股前十名股东间相互关系说明：

喻春晖与喻玺系父子关系，其他股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计人计变更

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定：“会计估计变更，是指由于资产和负债的当前状况及预期经济利益和义务发生了变化，从而对资产或负债的账面价值或者资产的定期消耗金额进行调整。”

本公司结合同行业可比公司、历史经营情况、历史违约损失率和对未来经济状况的预测，重新对预期信用损失率进行估计，各账龄区间的估计坏账准备计提比例具体情况如下：

原账龄	原坏账准备计提比例 (%)	账龄	坏账准备计提比例 (%)
0-3 个月	2.00	1 年以内	5.00
4-12 个月	5.00	1-2 年	10.00
1-2 年	10.00	2-3 年	30.00
2-3 年	30.00	3 年以上	100.00
3-4 年	50.00		

4-5 年	80.00		
5 年以上	100.00		

会计估计变更对会计科目的影响：

1. 合并报表

会计科目	变更前金额	变更金额	变更后金额
应收账款	110,078,290.55	-3,046,992.69	107,031,297.86
其他应收款	487,187.88	-148,218.48	338,969.40
递延所得税资产	7,306,900.21	458,452.90	7,765,353.11
信用减值损失	192,485.67	-3,195,211.17	-3,002,725.50
所得税费用	-6,690,650.06	-458,452.90	-7,149,102.96

2、前期会计差错

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计评估变更和差错更正》等相关法律法规的规定，公司对 2021 年度相关科目进行了追溯调整。对前期财务报表中受影响的报表项目和调整金额、调整比例、调整原因，以及对涉及期间的累积影响数等。前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	266,184,107.94	14,078,721.44	280,262,829.38	5.29%
负债合计	152,374,681.28	19,318,868.23	171,693,549.51	12.68%
未分配利润	15,334,263.41	-5,073,444.22	10,260,819.19	-33.09%
归属于母公司所有者权益合计	113,809,426.66	-5,240,146.79	108,569,279.87	-4.60%
少数股东权益	0	0	0	0%
所有者权益合计	113,809,426.66	-5,240,146.79	108,569,279.87	-4.60%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	15.60%	-1.20%	14.40%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	7.74%	-0.24%	7.50%	-
营业收入	373,370,123.91	-41,560,017.76	331,810,106.15	-11.13%
净利润	14,222,805.64	-1,717,230.00	12,505,575.64	-12.07%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	14,222,805.64	-1,717,230.00	12,505,575.64	12.07%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	7,047,410.95	-539,449.99	6,507,960.96	-7.65%
少数股东损益	0	0	0	0%

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
资产总计	266,184,107.94	280,262,829.38		

负债合计	152,374,681.28	171,693,549.51		
未分配利润	15,334,263.41	10,260,819.19		
归属于母公司所有者权益合计	113,809,426.66	108,569,279.87		
少数股东权益	0	0		
所有者权益合计	113,809,426.66	108,569,279.87		
加权平均净资产收益率%（扣非前）	0.156	0.144		
加权平均净资产收益率%（扣非后）	0.0774	0.075		
营业收入	373,370,123.91	331,810,106.15		
净利润	14,222,805.64	12,505,575.64		
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	14,222,805.64	12,505,575.64		
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	7,047,410.95	6,507,960.96		
少数股东损益	0	0		

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

2022年11月，公司投资成立赣州富腾新材料有限公司，注册资本100.00万元，持股比例100.00%，赣州富腾新材料有限公司自成立日起纳入合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用